ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LÂM THAO

Số:        /CV-UBND

    V/v trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

tại kỳ họp thứ 14( kỳ họp thường lệ cuối

năm 2024) khoá XX, nhiệm kỳ 2021-

2026 HĐND huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Thao, ngày  10  tháng 12 năm 2024

                                Kính gửi : - UBND huyện LươngTài

Thực hiện văn bản số 1781/UBND- TH  ngày 09/12/2024 của UBND huyện

Lương Tài V/v trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri tại kỳ họp thứ 14( kỳ họp thường

lệ cuối năm 2024) khoá XX, nhiệm kỳ 2021- 2026 HĐND huyện.

 UBND xã Lâm Thao trả lời nội dung ý kiến, kiến nghị của cử tri như sau:

1. Về lĩnh vực Môi trường:

Đề nghị hỗ trợ, lương tháng, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế cho công nhân vệ

sinh môi trường.

Thực hiện Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh về quy định chính sách hỗ trợ người tham gia bảo

hiểm xã hội tự nguyện, bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh giai đoạn 2021-

2025:

+ Đối tượng hỗ trợ: Người đang thực hiện công việc thu gom rác thải sinh

hoạt tại các thôn, khu phố thuộc các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh (không

bao gồm các đối tượng thu gom rác thải sinh hoạt đã ký kết hợp đồng lao động với

các công ty, đơn vị hoạt động theo luật doanh nghiệp), đang thường trú (có hộ khẩu

thường trú) và sinh sống trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

+ Mức hỗ trợ:  Mức 50% kinh phí tham gia bảo hiểm y tế theo mức đóng bảo

hiểm y tế hộ gia đình hằng tháng của người thứ nhất trong hộ gia đình đối với người

đang thực hiện công việc thu gom rác thải sinh hoạt tại các thôn, khu phố thuộc các

xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh;

Vậy HĐND tỉnh đã hỗ trợ 50% kinh phí tham gia bảo hiểm y tế theo mức

đóng bảo hiểm y tế hộ gia đình hằng tháng của người thứ nhất trong hộ gia đình đối

với người đang thực hiện công việc thu gom rác thải sinh hoạt tại các thôn

2. Về tổ chức thực hiện dự án khu Thị Tứ Sen, và khu nhà ở Thái trì:

2.1. Khu Thị Tứ Sen:

 Ngày 06 tháng 5 năm 2024 UBND xã Lâm Thao đã  Báo cáo số 12/ BC-

UBND Thực hiện Kết luận của chủ tịch UBND huyện tại hội nghị xem xét, tháo gỡ

những khó khăn vướng mắc trong công tác thực hiện dự án ĐTXD khu dân cư mới

Thị Tứ Sen. Thực hiện Thông báo số 15 ngày 29 tháng 3 năm 2024 về Kết luận của

Chủ tịch UBND huyện Lương Tài tại hội nghị xem xét, tháo gỡ những khó

khăn,vướng mắc trong công tác thực hiện dự án DTXD khu dân cư mới Thị tứ sen.

Hiện nay đang chờ các cơ quan cấp trên xem xét tháo gỡ.

2.2. Khu nhà ở Thái Trì:

Căn cứ Quyết định số 187 /QĐ-UBND ngày 25/01/2024 Về việc phê duyệt dự

toán Chi phí lập, thẩm định Nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng trung

tâm xã Lâm Thao, huyện Lương Tài của UBND huyện Lương Tài. Hiện tại đang

chờ quyết định điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng trung tâm xã Lâm Thao.

Vậy UBND xã Lâm Thao báo cáo giải trình các ý kiến ý kiến, kiến nghị của

cử chi tại kỳ họp thứ 14( kỳ họp thường lệ cuối năm 2024) đến UBND huyện Lương

Tài nắm được và cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:22:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Vũ Văn Tuấn<vvtuan1.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:25:45+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân xã Lâm Thao<lamthao.luongtai@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:26:03+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân xã Lâm Thao<lamthao.luongtai@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!